
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Alexandra Lysenko

P Ř Í V Ě S E K  S  P E R L I Č K O V Ý M  H Á Č K O V A N Ý M  S R D Í Č K E M

 Valentýnské
srdíčko



3. krok:
Spojte dutinky: píchněte do prvního 
ze třech prázdných oček dutinky, kde jste 
nechali nit. Dále podeberte jedno 
prázdné očko druhé dutinky (obr. č. 3a) 
a sháčkujte je pevným okem. 
Stejně postupujte s dalšími dvěma očkami 
(obr. č. 3b-3c).

2. krok:
Dále do každého očka předchozí řady 
přidejte dva krátké sloupky s perličkami, 
kolem dokola bude 8 perliček (obr. č. 2a-
2b). A teď háčkujte ještě 34 řad, aby měla 
dutinka délku cca 5,5 až 6 cm), (obr. č. 2c). 
Teď uháčkujte 3 oka bez perliček (obr. č. 2d), 
a pak 5 oček s perličkami (obr. č. 2e). 
Odstřihněte nit. Obdobně uháčkujte 
druhou dutinku a nit nestřihejte (obr. č. 2f ).

Valentýnské srdíčko

P Ř Í V Ě S E K  S  P E R L I Č K O V Ý M  H Á Č K O V A N Ý M  S R D Í Č K E M

Vyrobte si háčkované srdíčko z perliček PRECIOSA PermaLux zavěšené 
do přívěsku a oslavte svátek lásky stylově! Srdíčko můžete použít jako přívěsek na řetízek, 

na kabelku nebo ho můžete darovat jen tak jako dárek od srdce.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0; 22m10 
 
- háčkovací příze Jeansová; 
vlasec; jehla Big Eye; nebo navlékací jehla 
s očkem z jemného vlasce; 
háček 1 mm; ozdobný korálek 6 mm

Obtížnost:  

Technika: háčkování

Postup:

1. krok:
Navlékněte perličky na přízi dlouhou 
cca 1,5 m (obr. č. 1a). Použijte jehlu Big Eye, 
tato jehla má navlékací oko po celé 
své délce. Nechte cca 20 cm koncové nitě. 
Udělejte základní řetízkové oko, 
a ještě dvě řetízková oka (obr. č. 1b-1c). 
Dále háčkujte krátkým sloupkem čtyři očka 
i s perličkami. Spojte s prvním řetízkovým 
očkem (obr. č. 1d-1e).

1a.

1b.

1c.

1d.

1e.

2a.

2b.

2c.

2d.

2e.

2f.

3a.



6. krok: 
Vlascem mezi spirálky všijte ozdobný 
korálek (obr. č. 6a). Přidejte kroužek 
na přívěsek a můžete doplnit dalšími 
perlemi (obr. č. 6b-6d).

5. krok: 
Zformujte spirálku na první dutince
 a zbytkem nitě dobře prošijte (obr. č. 5a-
5c). Druhou nití vyrobte to samé na druhé 
straně (obr. č. 5d).

4. krok:
Dále pokračujte háčkováním krátkých 
sloupků s perličkami. Po vnějších stranách 
dutinek uháčkujte 5 oček, nejdříve u první 
a poté 5 zbylých u druhé – celkem 10 
(obr. č. 4a-4c). Opakujte řadu 
s 10 perličkami. V další řadě první perličku 
přeskočte a háčkujte zbylých 9 perliček 
(obr. č. 4d-4e). V další řadě zase přeskočte 
perličku a háčkujte 8 perliček do té doby 
než Vám zbydou poslední 4 perličky, které 
taky uháčkujte. Zbytek nitě zapošijte 
(obr. č. 4f-4g).

4a.

4b.

3b.

3c.

4c.

5a. 6a.

6b.

6c.

6d.

5b.

5c.

5d.

4d.

4e.

4f.

4g.


